

Szpital Miejski Specjalistyczny im. Gabriela Narutowicza w Krakowie to instytucja o niezwyklej historii i wielkiej roli dla lokalnej społeczności. Od 90 lat placówka ta nieustannie rozwija się, dostosowując swoją ofertę medyczną i infrastrukturę do potrzeb pacjentów, mieszkańców Krakowa i całego regionu Małopolski. Szpital, zlokalizowany przy ulicy Prądnickiej, od samego początku swojej działalności służył jako odpowiedź na rosnące potrzeby zdrowotne mieszkańców dynamicznie rozwijającego się Miasta Krakowa.

Szpital na przestrzeni 90 lat zmieniał swoją nazwę. Początkowo jako Szpital Ubezpieczalni Społecznej im. G. Narutowicza w Krakowie, następnie jako Szpital Miejski im. G. Narutowicza w Krakowie. W późniejszych latach jako Krakowski Szpital Zespolony im. G. Narutowicza w Krakowie, Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. G. Narutowicza w Krakowie. Zgodnie z Uchwałą Rady Miasta Krakowa z dnia 28 czerwca 2000 r. Szpital otrzymał nowy statut oraz nastąpiła zmiana nazwy na obecną, która brzmi Szpital Miejski Specjalistyczny im. G. Narutowicza w Krakowie. Zmiany te były związane z ustanowieniem Miasta Krakowa organem założycielskim Szpitala.

Szpital dziś jest jednym z ważniejszych ośrodków zdrowia w regionie, łączy bogatą tradycję z nowoczesnością, oferując kompleksowe usługi medyczne na najwyższym poziomie.

Usytuowanie Szpitala w centralnej części Krakowa sprawia, że jest on łatwo dostępny zarówno dla mieszkańców miasta, jak i pacjentów z okolicznych miejscowości. W bliskiej odległości od szpitala znajdują się główne arterie komunikacyjne miasta, w tym obwodnica Krakowa oraz autostrada A4, co ułatwia transport pacjentów, w tym tych w stanie nagłego zagrożenia zdrowia lub życia.

Struktura Szpitala obejmuje dwa główne budynki, które mieszczą większość oddziałów i jednostek diagnostycznych. Bliskość poszczególnych oddziałów, ich rozlokowanie oraz dobrze zaprojektowane ciągi komunikacyjne sprawiają, że personel medyczny może efektywnie współpracować, zapewniając pacjentom szybki dostęp do niezbędnych świadczeń.

Szpital Miejski Specjalistyczny im. Gabriela Narutowicza oferuje szeroki zakres usług medycznych, które są realizowane na kilkunastu specjalistycznych oddziałach. Każdy z tych oddziałów wyposażony jest w nowoczesny sprzęt medyczny, umożliwiający realizację procedur diagnostycznych i terapeutycznych.

Szpitalny Oddział Ratunkowy (SOR) to kluczowa jednostka, która każdego roku udziela pomocy tysiącom pacjentów. Dzięki nowoczesnemu zapleczu technicznemu, obejmującemu m.in. sale resuscytacyjne, gabinety zabiegowe i ciepłą sieć dla karettek, SOR jest w stanie szybko reagować na różnorodne sytuacje medyczne, od wypadków komunikacyjnych po zaostrzenia chorób przewlekłych. Oddział ten współpracuje także z innymi jednostkami w ramach systemu ratownictwa medycznego, zapewniając kompleksową pomoc w nagłych przypadkach.

Każdy oddział jest wspierany przez szerokie zaplecze diagnostyczne, w tym Zakład Diagnostyki Obrazowej, Zakład Diagnostyki Laboratoryjnej, Zakład Patomorfologii oraz Centralną Sterylizatornię. W pracowniach diagnostycznych Szpitala wykonywane są zaawansowane badania obrazowe oraz laboratoryjne, które pozwalają na szybkie i precyzyjne rozpoznawanie schorzeń oraz planowanie leczenia.

Szpital im. Gabriela Narutowicza odgrywa także ważną rolę jako ośrodek dydaktyczny i naukowy. Współpracując między innymi z Uniwersytetem Jagiellońskim Collegium Medicum, Uniwersytetem Andrzeja Frycza Modrzewskiego, a także innymi uczelniami kształcącymi studentów na kierunkach medycznych i pielęgniarstwie. W oddziałach takich jak Oddział Kliniczny Chirurgii Klinicznej i Onkologii prowadzone są również projekty badawcze, które przyczyniają się do rozwoju medycyny i wprowadzania innowacyjnych metod leczenia.

Szpital kładzie duży nacisk na diagnostykę i leczenie pacjentów onkologicznych. Rozwija się Oddział Kliniczny Onkologii Klinicznej i Chemioterapii, który prowadzi leczenie pacjentów ze zdiagnozowaną chorobą nowotworową.

Ponadto Szpital posiada doskonale rozwinięty Oddział Urologii z Onkologią, Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii, Oddział Neurologii i Oddział Udarowy oraz Oddział Położnictwa i Ginekologii z Onkologią.

Szpital im. Gabriela Narutowicza odgrywa ważną rolę nie tylko w obszarze leczenia, lecz także profilaktyki zdrowotnej i promocji zdrowia. W ramach szeroko zakrojonych działań, placówka realizuje programy profilaktyczne, skierowane zarówno do pacjentów, jak i pracowników. Dzięki temu możliwe jest wczesne wykrywanie chorób cywilizacyjnych, takich jak cukrzyca, choroby układu krążenia czy nadciśnienie. Ostatnim jakże ważnym programem, który jest w trakcie realizacji, jest program realizowany w ramach budżetu obywatelskiego pn. „Pokonajmy raka, bezpłatne badania krwi”.

Szpital bierze również udział w kampaniach edukacyjnych, promujących zdrowy styl życia, prawidłową dietę oraz regularne badania profilaktyczne. Jako członek Krajowej i Europejskiej Sieci Szpitali Promujących Zdrowie, placówka angażuje się w liczne akcje zdrowotne, takie jak „białe soboty” czy „białe niedziele”, podczas których mieszkańcy Krakowa mogą bezpłatnie skorzystać z badań przesiewowych i porad medycznych.

W ciągu kilku ostatnich miesięcy Szpital brał udział w następujących akcjach: Klaster Zabłocie, Święto Rodziny Krakowskiej, Nowohuckie Senioralia, Wydarzenie Plenerowe „A mnie jest szkoda lata” czy Akcja Uszyj Jasia. Ponadto zapraszaliśmy pacjentów również do Szpitala na prelekcje i badania w ramach organizowanych wydarzeń takich jak: Dni Tarczycy, Festiwal KultUro czy w ramach realizowanego projektu: „Edukacja żywieniowa kobiet w ciąży obejmująca poznanie zasad zdrowego odżywiania w trakcie ciąży oraz pierwszych dni życia”, czy projekt pn. „Kreowanie postaw prozdrowotnych wspierających zdrowie prokreacyjne”, gdzie spotkania prowadzone są przez specjalistów w dziedzinach takich jak: ginekologia, urologia, chirurgia, fizjoterapia, dietetyka, psychologia.

Należy wspomnieć, że w 2024 roku dla uczczenia 90. rocznicy powstania Szpitala im. Gabriela Narutowicza w Krakowie, grupa osób związanych ze szpitalem założyła Towarzystwo dla wspierania dalszego rozwoju placówki z pożytkiem dla mieszkańców Krakowa i regionu. Towarzystwo Wspierania Szpitala Miejskiego Specjalistycznego im. Gabriela Narutowicza w Krakowie realizuje zadania w zakresie ochrony i promocji zdrowia. Wspiera rozwój działalności leczniczej i badawczej Szpitala. Dbą o kształtowanie pozytywnego wizerunku Szpitala. Współpracuje z licznymi instytucjami oraz organizacjami społecznymi w obszarze ochrony zdrowia. Rozwija kontakty i współpracę z innymi ośrodkami medycznymi, a także z pracownikami szpitali w Polsce oraz za granicą.

Dzięki zaangażowaniu Towarzystwa Wspierania Szpitala powstał monogram, historyczne opracowanie losów Szpitala.

Ogromny nacisk kładzie się w szpitalu na rozwój infrastruktury i wdrażanie nowoczesnych technologii. Dzięki funduszom unijnym oraz wsparciu ze strony miasta Krakowa, placówka przeprowadza liczne projekty modernizacyjne.

W ostatnich latach Szpital Miejski Specjalistyczny im. Gabriela Narutowicza przeszedł szereg inwestycji, które znacząco poprawiły warunki leczenia pacjentów. Jednym z największych projektów była budowa nowoczesnego bloku operacyjnego. Inwestycja ta nie tylko zwiększyła możliwości placówki w zakresie przeprowadzania zaawansowanych zabiegów, ale także skróciła czas oczekiwania na operację.

O jakości opieki medycznej świadczą także liczne certyfikaty i wyróżnienia, jakie Szpital Narutowicza uzyskał na przestrzeni lat. Placówka posiada certyfikat ISO 9001, który potwierdza spełnianie najwyższych standardów zarządzania, a także Certyfikat Akredytacyjny Ministra Zdrowia, co stanowi gwarancję jakości dla pacjentów i ich rodzin. Akredytacja szpitala oznacza, że wszystkie procedury są przeprowadzane zgodnie z rygorystycznymi normami bezpieczeństwa, a procesy leczenia i diagnostyki poddawane są regularnej ocenie i optymalizacji.

Szpital Miejski Specjalistyczny im. Gabriela Narutowicza pełni kluczową rolę w systemie ochrony zdrowia w Krakowie i Małopolsce. Każdego roku z jego usług korzystają dziesiątki tysięcy pacjentów, zarówno w ramach hospitalizacji, jak i wizyt w poradniach specjalistycznych. Placówka cieszy się dużym zaufaniem społecznym, co wynika z profesjonalizmu personelu, wysokiej jakości świadczonych usług, poszerzenie oferty medycznej oraz ciągłego rozwoju.